



MUNICIPALIDAD DE GENERAL RODRIGUEZ

OBRA : "GIMNASIO"

Nº	RUBRO	Un	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL
01	MOVIMIENTOS DE SUELOS					\$ 1.269.738,00
01,01	retiro de suelos orgánicos y arcillosos	m2	20,70	\$ 36.780	\$ 761.346	
01,02	relleno, suelo seleccionado y compactado	m3	20,70	\$ 24.560	\$ 508.392	
02	SOLADOS					\$ 22.022.797,82
02,1	Solado de hormigón llaneado armado H30 h:8 cm. c/doble malla Q188	m3	18,41	\$ 1.194.848	\$ 21.996.907	
02,2	Film polietileno 200 mic. y sello elástico para juntas de pavimentos	gl	1,00	\$ 25.891	\$ 25.891	
03	AISLACION CUBIERTA DE CHAPA					\$ 4.172.000,00
03,1	Aislacion rollo metalflex 5mm con aluminio x 10m	ud	11,00	\$ 152.000	\$ 1.672.000	
03,2	Malla sosten	ud	25,00	\$ 52.000	\$ 1.300.000	
03,3	Varios (tornillos, remaches, tarugos)	gl	1,00	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	
04	CARPINTERIA					\$ 11.349.000,00
	ALUMINIO					
04,1	Tipo CA1	ud	2,00	\$ 1.591.200	\$ 3.182.400	
04,2	Tipo CA2	ud	10,00	\$ 816.660	\$ 8.166.600	
05	CERRAMIENTO					\$ 25.880.400,00
05,1	Panel Megacol Pur de LTN, de acero galvanizado. inyectado con Poliuretano. espesor de 60mm	ud	63,00	\$ 380.640	\$ 23.980.320	
05,2	Perfil Z de estructura sosten de paneles	ml	70,00	\$ 27.144	\$ 1.900.080	
06	INSTALACION ELECTRICA					\$ 5.840.171,00
06,1	Tablero Servicios Generales (TSG). "Nuevo"	ud	1,00	\$ 833.569	\$ 833.569	
06,2	Bandejas portacables	ml	30,00	\$ 35.020	\$ 1.050.600	
06,3	Jabalinas PAT con accesorios y tapa inspección.	ud	1,00	\$ 325.600	\$ 325.600	
06,4	Cañerías, cajas, cableado, accesorios de salida, y artefactos	boca	18,00	\$ 201.689	\$ 3.630.402	
07	PINTURA					\$ 12.500.000,00
07,1	Esmalte sintético con convertidor de óxido para estructura metálica	m2	250,00	\$ 50.000	\$ 12.500.000	
08	VARIOS					\$ 1.710.175,30
08,01	Seguros accidentes de trabajo, responsab.civil construcciones	gl	1,00	\$ 250.000	\$ 199.680	
08,02	Representante técnico	gl	1,00	\$ 1.510.495	\$ 1.510.495	
	SUBTOTAL					\$ 84.744.282,12